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W dniach 27-30 września 2012 r. w Bydgoszczy odbył się jubileusz XX-
lecia Sekcji Polskiej IPA. W uroczystościach wzięło udział 25 delegacji
IPA z całego świata na czele ze Światowym Prezydentem IPA Panem
Pierrem-Martinem Moulinem ze Szwajcarii. Swoją obecnością
uroczystość zaszczycili także: Prezydent Sekcji Polskiej IPA Pan
podinsp. Arkadiusz Skrzypczak, Komendant Główny Policji Pan
nadinsp. Marek Działoszyński, władze Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Torunia i Bydgoszczy, przedstawiciele władz Sekcji
Polskiej IPA oraz przedstawiciele wszystkich Grup Wojewódzkich IPA
Sekcji Polskiej wraz z rodzinami. Warmińsko-Mazurską Grupę
Wojewódzką IPA reprezentowali: Prezes Warmińsko-Mazurskiej Grupy
Wojewódzkiej Pan st. asp. Adam Ostrowski, członek Zarządu Prezydium
W-MGW Pan mjr SG Dorian Burdyło, Przewodniczący Regionu IPA
Olsztyn Pan Jerzy Kaczorowski oraz Przewodniczący Regionu IPA
Mrągowo Pan Bogdan Wilk. Uczestnicy jubileuszu mieli możliwość
poznania historii i dorobku Sekcji Polskiej IPA podczas uroczystej gali
w Operze Novej w Bydgoszczy, którą upiększył występ Orkiestry
Reprezentacyjnej Straży Granicznej, koncert grupy wokalnej VOX oraz
występ grupy tanecznej Flexi z Bydgoszczy. Była to wyśmienita okazja
do przyznania wyróżnień dla najbardziej zasłużonych członków
stowarzyszenia, którym Prezydent RP Pan Bronisław Komorowski
przyznał złote, srebrne i brązowe Krzyże Zasługi, a Minister Spraw
Wewnętrznych Pan Jacek Cichocki przyznał Medale za Zasługi dla
Straży Granicznej i Medale za Zasługi dla Policji. Ponadto władze
Sekcji Polskiej IPA wyróżniły zasłużonych członków Medalami za
Zasługi dla Sekcji Polskiej IPA. Podczas obchodów XX-lecia uczestnicy
zwiedzili Biskupin, Toruń i Bydgoszcz. Ciężar organizacyjny jubileuszu
XX- lecia Sekcji Polskiej IPA przyjęły na siebie władze Sekcji Polskiej
IPA wraz z Kujawsko-Pomorską Grupą Wojewódzką IPA. Historia i
działalność Sekcji Polskiej IPA Międzynarodowe Stowarzyszenia Policji
powstało z inicjatywy angielskiego sierżanta Arthura Troop'a 1 stycznia



1950 r. Jego celem było stworzenie płaszczyzny współpracy pomiędzy
policjantami z całego świata. Przewodnia idea stowarzyszenia „Servo
per Amikeco” czyli służyć poprzez przyjaźń. Obecnie IPA zrzesza 
prawie 415 000 członków zrzeszonych w ponad 64 krajach i jest
największym stowarzyszeniem na świecie.   Sekcja Polska IPA
pełnoprawną działalność statutową rozpoczęła 6 listopada 1992 r. na
24 posiedzeniu Międzynarodowej Rady Wykonawczej w Rio de Janerio
w Brazylii, dzięki rekomendacji policjantów z Sekcji Francuskiej i
Duńskiej. Obecnie w Sekcji Polskiej jest 17 grup wojewódzkich oraz
grupa stołeczna. Członkami stowarzyszenia mogą być osoby pełniące
służbę w Policji i Straży Granicznej, emeryci i renciści policji wówczas,
gdy podejmowana przez nich praca lub służba nie stoi w sprzeczności z
postanowieniami statutu.   Celem IPA jest pogłębianie wiedzy
kulturalnej i doświadczeń swoich członków jak również wymienianie
doświadczeń między krajami, a w ramach swoich możliwości niesienie
pomocy w zakresie socjalnym i wspólnie z innymi dążenie do
podtrzymywania pokojowego współistnienia na świecie. Ponadto
stowarzyszenie oferuje szeroki program szkoleniowy we własnym
Międzynarodowym Centrum Informacyjno-Szkoleniowym (IBZ) zamek
Gimborn (Niemcy) z finansową dopłatą dla członków IPA, lokalne,
regionalne i międzynarodowe zawodowe imprezy na wszystkich
kontynentach, funduje stypendia zagraniczne pogłębiające i
uzupełniające kwalifikacje zawodowe, organizuje corocznie
międzynarodowe spotkania młodzieżowe dla córek i synów członków
IPA oraz seminaria dla młodych adeptów policji, umożliwia korzystanie
z niedrogich domów wczasowych krajowych i zagranicznych oraz
wymianę doświadczeń zawodowych, niesie pomoc dla policjantów i ich
rodzin, gdy znajdą się w ciężkiej sytuacji życiowej.   Decyzją
Komendanta Głównego SG z 2003 roku, funkcjonariusze Straży
Granicznej mogą wstępować do Sekcji Polskiej IPA od 13 czerwca 2003
r. Działalność członków IPA, głównie w czynnej służbie w Policji czy
Straży Granicznej doprowadziła do podpisania porozumień z
Komendantami Głównymi Straży Granicznej i Policji. Ustalono, że
współdziałanie obejmować będzie w szczególności prowadzenie
działalności o charakterze dydaktyczno-szkoleniowym, doskonalenie
umiejętności zawodowych, promowanie znaczenia Straży Granicznej w
społeczeństwie.   Funkcjonariusze Warmińsko-Mazurskiego Oddziału
Straży Granicznej i Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie
w głównej mierze są członkami Warmińsko-Mazurskiej Grupy
Wojewódzkiej, w skład której wchodzą Regiony: Kętrzyn, Olsztyn,



Mrągowo, Gołdap, Goładap II- Granica, Bezledy, Bartoszycko-
Lidzbarski. Obecnie Grupa liczy ponad 300 członków. „Servo per
Amikeco” Członek Zarządu Prezydium Warmińsko-Mazurskiej Grupy
Wojewódzkiej IPA mjr SG Dorian Piotr Burdyło

W dniach 27-30 września 2012 r.  w Bydgoszczy odbył  się  jubileusz XX-lecia Sekcji
Polskiej IPA. W uroczystościach wzięło udział 25 delegacji IPA z całego świata na czele
ze Światowym Prezydentem IPA Panem Pierrem-Martinem Moulinem ze Szwajcarii.

Swoją  obecnością  uroczystość  zaszczycili  także:  Prezydent  Sekcji  Polskiej  IPA  Pan  podinsp.
Arkadiusz  Skrzypczak,  Komendant  Główny  Policji  Pan  nadinsp.  Marek  Działoszyński,  władze
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Torunia i Bydgoszczy, przedstawiciele władz Sekcji Polskiej
IPA oraz przedstawiciele wszystkich Grup Wojewódzkich IPA Sekcji Polskiej wraz z rodzinami.

Warmińsko-Mazurską Grupę Wojewódzką IPA reprezentowali: Prezes Warmińsko-Mazurskiej Grupy
Wojewódzkiej Pan st. asp. Adam Ostrowski, członek Zarządu Prezydium W-MGW Pan mjr SG Dorian
Burdyło, Przewodniczący Regionu IPA Olsztyn Pan Jerzy Kaczorowski oraz Przewodniczący Regionu
IPA Mrągowo Pan Bogdan Wilk.
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Uczestnicy  jubileuszu  mieli  możliwość  poznania  historii  i  dorobku  Sekcji  Polskiej  IPA  podczas
uroczystej gali w Operze Novej w Bydgoszczy, którą upiększył występ Orkiestry Reprezentacyjnej
Straży Granicznej, koncert grupy wokalnej VOX oraz występ grupy tanecznej Flexi z Bydgoszczy.
Była  to  wyśmienita  okazja  do  przyznania  wyróżnień  dla  najbardziej  zasłużonych  członków
stowarzyszenia, którym Prezydent RP Pan Bronisław Komorowski przyznał złote, srebrne i brązowe
Krzyże Zasługi, a Minister Spraw Wewnętrznych Pan Jacek Cichocki przyznał Medale za Zasługi dla
Straży Granicznej i  Medale za Zasługi dla Policji.  Ponadto władze Sekcji  Polskiej  IPA wyróżniły
zasłużonych członków Medalami za Zasługi dla Sekcji  Polskiej  IPA. Podczas obchodów XX-lecia
uczestnicy zwiedzili Biskupin, Toruń i Bydgoszcz.

Ciężar organizacyjny jubileuszu XX- lecia Sekcji Polskiej IPA przyjęły na siebie władze Sekcji Polskiej
IPA wraz z Kujawsko-Pomorską Grupą Wojewódzką IPA.

Historia i działalność Sekcji Polskiej IPA

Międzynarodowe  Stowarzyszenia  Policji  powstało  z  inicjatywy  angielskiego  sierżanta  Arthura
Troop'a  1  stycznia  1950  r.  Jego  celem  było  stworzenie  płaszczyzny  współpracy  pomiędzy
policjantami z całego świata. Przewodnia idea stowarzyszenia „Servo per Amikeco” czyli służyć
poprzez przyjaźń. Obecnie IPA zrzesza  prawie 415 000 członków zrzeszonych w ponad 64 krajach i
jest największym stowarzyszeniem na świecie.
 
Sekcja  Polska  IPA  pełnoprawną  działalność  statutową  rozpoczęła  6  listopada  1992  r.  na  24
posiedzeniu Międzynarodowej Rady Wykonawczej w Rio de Janerio w Brazylii, dzięki rekomendacji
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policjantów z Sekcji Francuskiej i Duńskiej. Obecnie w Sekcji Polskiej jest 17 grup wojewódzkich
oraz grupa stołeczna. Członkami stowarzyszenia mogą być osoby pełniące służbę w Policji i Straży
Granicznej, emeryci i renciści policji wówczas, gdy podejmowana przez nich praca lub służba nie
stoi w sprzeczności z postanowieniami statutu.
 
Celem  IPA  jest  pogłębianie  wiedzy  kulturalnej  i  doświadczeń  swoich  członków  jak  również
wymienianie doświadczeń między krajami, a w ramach swoich możliwości niesienie pomocy w
zakresie socjalnym i wspólnie z innymi dążenie do podtrzymywania pokojowego współistnienia na
świecie.  Ponadto  stowarzyszenie  oferuje  szeroki  program  szkoleniowy  we  własnym
Międzynarodowym  Centrum  Informacyjno-Szkoleniowym  (IBZ)  zamek  Gimborn  (Niemcy)  z
finansową dopłatą dla członków IPA, lokalne, regionalne i  międzynarodowe zawodowe imprezy na
wszystkich kontynentach, funduje stypendia zagraniczne pogłębiające i  uzupełniające kwalifikacje
zawodowe,  organizuje  corocznie  międzynarodowe  spotkania  młodzieżowe  dla  córek  i  synów
członków IPA oraz seminaria  dla  młodych adeptów policji,  umożliwia korzystanie z  niedrogich
domów wczasowych krajowych i zagranicznych oraz wymianę doświadczeń zawodowych, niesie
pomoc dla policjantów i ich rodzin, gdy znajdą się w ciężkiej sytuacji życiowej.
 
Decyzją  Komendanta  Głównego  SG  z  2003  roku,  funkcjonariusze  Straży  Granicznej  mogą
wstępować do Sekcji Polskiej IPA od 13 czerwca 2003 r.
Działalność członków IPA, głównie w czynnej służbie w Policji czy Straży Granicznej doprowadziła do
podpisania  porozumień  z  Komendantami  Głównymi  Straży  Granicznej  i  Policji.  Ustalono,  że
współdziałanie  obejmować  będzie  w  szczególności  prowadzenie  działalności  o  charakterze
dydaktyczno-szkoleniowym, doskonalenie umiejętności zawodowych, promowanie znaczenia Straży
Granicznej w społeczeństwie.
 
Funkcjonariusze Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej i Centrum Szkolenia Straży
Granicznej w Kętrzynie w głównej mierze są członkami Warmińsko-Mazurskiej Grupy Wojewódzkiej,
w skład której wchodzą Regiony: Kętrzyn, Olsztyn, Mrągowo, Gołdap, Goładap II- Granica, Bezledy,
Bartoszycko-Lidzbarski. Obecnie Grupa liczy ponad 300 członków.

„Servo per Amikeco”

Członek Zarządu Prezydium
Warmińsko-Mazurskiej Grupy Wojewódzkiej IPA
mjr SG Dorian Piotr Burdyło


